



WHIRLPOOL OF INDIA LIMITED

(CIN: L29191 PN1960PLC020063)

Regd. Office : Plot No. A-4 MIDC, Ranjangaon,
Taluka- Shirur, Distt.- Pune - 412220, Maharashtra.

Corporate Office : Plot No. 40, Sector 44, Gurugram - 122002, Haryana.

Website: www.whirlpoolindia.com,

Email: investor_contact@whirlpool.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS FOR UPDATION OF KYC DETAILS

Notice is hereby given that pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated 03rd November, 2021, it has been made mandatory for all holders of physical securities to furnish or update their PAN, mobile number, email, address with PIN code, nomination, specimen signature and bank details (collectively referred to as "KYC") with Company/Registrar and Share Transfer Agent (RTA) by **31st March, 2023** in **Form ISR-1/ISR-2/ISR-3/SH-13/SH-14** and to also link PAN and Aadhaar by **31st March, 2022** or any other date as may be specified by the Central Board of Direct Taxes.

All such folios in which above formalities are not completed by the given due dates shall be frozen by RTA. Once the folio is frozen, the shareholder will be able to lodge grievances, avail any service request or be eligible for any payment only upon completion of KYC with the Company/RTA. The RTA shall revert the frozen folios to normal status upon completion of KYC or dematerialisation of securities in such folios.

Further, with effect from 01st January, 2022, it shall be mandatory to furnish KYC details and documents for getting any service requests or complaints processed.

Shareholders are requested to update their KYC with their Depository Participant and RTA for shares held in demat and physical mode respectively by **31st March, 2023**. Shareholders can find the necessary Forms for KYC updation and Nomination on Company/RTA's website and can download or fill editable forms from the website of RTA.

For more details and forms, please visit Company's investor section at www.whirlpoolindia.com.

For Whirlpool of India Limited
Sd/-

Place : Gurugram (Haryana)
Date : February 25, 2022

Roopali Singh
(Company Secretary)



व्हर्लपूल ऑफ इंडिया लिमिटेड

(सीआयएन : एल२९१९१पीएन१९६०पीएलसी०२००६३)

नोंदणीकृत कार्यालय: प्लॉट नं. ए-४, एमआयडीसी, रंजणगाव,
तालुका- शिरूर, जिल्हा पुणे-४१२ २२०, महाराष्ट्र

कॉर्पोरेट कार्यालय: प्लॉट नं. ४०, सेक्टर ४०, गुरुग्राम-१२२००२, हरयाणा.

वेबसाईट: www.whirlpoolindia.com ई-मेल: investor_contact@whirlpool.com

केवायसी तपशीलाच्या अपडेशनकरिता भागधारकांना सूचना

सेबी सक्च्युलर नं. सेबी/एचओ/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडी-आरटीएएमबी/ पी/सीआयआर/ २०२१/६५५ दिनांकित ०३ नोव्हेंबर, २०२१च्या अनुसार याद्वारा सूचना देण्यात येते की, प्रत्यक्ष प्रतिभूतीच्या सर्व भागधारकांनी फॉर्म आयएसआर-१/आयएसआर-२/आयएसआर-३/एसएच-१३/एसएच-१४ मध्ये ३१ मार्च, २०२३ पर्यंत कंपनी/ रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्सफर एजन्टकडे (आरटीए) त्यांचा पॅन, मोबाईल नंबर, ई-मेल, पीनकोडसह पत्ता, नामनिर्देशन, नमुना स्वाक्षरी व बँक तपशील ("केवायसी" म्हणून एकत्रीतरित्या संदर्भित) सादर करणे किंवा अपडेट ठेवणे तसेच ३१ मार्च, २०२२ पर्यंत किंवा सेंट्रल बोर्ड ऑफ डायरेक्ट टॅक्सेसद्वारा विनिर्दिष्ट करण्यात येणाऱ्या अन्य कोणत्याही तारखेपर्यंत घन व आधार लिंकसुद्धा करणे अनिवार्य आहे.

सादर सर्व फोलिओज, ज्यामध्ये यरील औपचारिकता दिलेल्या नियत तारखांपर्यंत पूर्ण झालेल्या नाहीत ते आरटीएद्वारा निष्क्रिय करण्यात येतील. एकदा का फोलिओ निष्क्रिय झाल्यास, कंपनी / आरटीएकडे केवायसीच्या पूर्ततेनंतर केवळ भागधारक तक्रार दाखल करण्यास सक्षम असेल, त्यास कोणत्याही सेवा विनंतीचा लाभ घेता येईल किंवा कोणत्याही प्रदानाकरिता पात्र असणार आहे. आरटीए केवायसीच्या पूर्ततेनंतर सामान्य दर्जेत निष्क्रिय फोलिओज पूर्वस्थितीत आणतील किंवा सादर फोलिओजमधील प्रतिभूतीचे डिमटेरिअलायझेशन करील. या अधिक, ०१ जानेवारी, २०२२च्या प्रभावापासून, कोणतीही सेवा प्राप्त करणे किंवा तक्रारी प्रक्रियेकरिता केवायसी तपशील व कागदपत्रे सादर करणे अनिवार्य आहे. भागधारकांना विनंती करण्यात येते की त्यांनी ३१ मार्च, २०२३ पर्यंत अनुक्रमे डिमटे व प्रत्यक्ष स्वरूपात असलेल्या भागांकरिता त्यांच्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट व आरटीएकडे त्यांचे केवायसी अपडेट करावेत. भागधारक कंपनी/ आरटीएच्या वेबसाईटवरून केवायसी अपडेशन व नामनिर्देशनाकरिता आवश्यक फॉर्म प्राप्त करू शकतील आणि आरटीएच्या वेबसाईटवरून डाउनलोड करू शकतील किंवा संपादनयोग्य फॉर्म भरू शकतील.

अधिक तपशील व फॉर्मसकरिता, कृपया www.whirlpoolindia.com या कंपनीच्या इन्व्हेस्टर सेक्शनला भेट द्यावी.

स्थळ : गुरुग्राम (हरयाणा)

तारीख : २५ फेब्रुवारी, २०२२

व्हर्लपूल ऑफ इंडिया लिमिटेड करिता

स्वाक्षरी/-

- रुपाली सिंह (कंपनी सचिव)